

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>19.787.858.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>19.787.858.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>3,00 teknologi</b>		<b>507.436.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pengkajian In House</b>			<b>507.436.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Kajian Paket Teknologi Budidaya Kedelai Tahan Naungan di Provinsi Aceh.</i>			<i>180.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, temu lapang	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			36.000.000	RM
	- Upah harian lepas	450,00 OH	80.000	36.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			56.000.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Bahan utama, saprodi kegiatan dll	2,00 KALI	27.000.000	54.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 OJ]	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			46.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	23,00 OP	2.000.000	46.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM
	- Transport dan uang saku peserta pelatihan, temu lapang	100,00 OP	100.000	10.000.000	
<i>B</i>	<i>Optimalisasi dan SUP Inovatif Integrasi Sapi, Sawit, Jagung dan Idigofera di Prov. Aceh.</i>			<i>177.436.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			29.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, temu lapang	2,00 KALI	12.000.000	24.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			32.000.000	RM
	- Upah harian lepas	400,00 OH	80.000	32.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			68.936.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2,00 TRW	500.000	1.000.000	
	- Bahan utama, saprodi kegiatan dll	2,00 KALI	33.968.000	67.936.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.000.000	RM
	- Narasumber [4 ORG x 2 OJ]	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			36.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	2.000.000	36.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			7.500.000	RM
	- Transport dan uang saku peserta pelatihan, temu lapang	75,00 OP	100.000	7.500.000	
<i>C</i>	<i>Kajian Paket Teknologi Largo Super di Provinsi Aceh.</i>			<i>150.000.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			37.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, temu lapang	1,00 KALI	27.000.000	27.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- Upah harian lepas	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			37.000.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2,00 TRW	500.000	1.000.000	
	- Bahan utama, saprodi kegiatan dll	1,00 KALI	36.000.000	36.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 OJ]	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			44.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	22,00 OP	2.000.000	44.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM
	- Transport dan uang saku peserta pelatihan, temu lapang	100,00 OP	100.000	10.000.000	
<b>1801.202</b>	<b>Diseminasi dan Penyiapan Teknologi Untuk Dimanfaatkan Pengguna [Base Line]</b>	<b>3,00 paket teknologi</b>		<b>2.027.868.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>565.284.000</b>	U
<b>A</b>	<b>Pameran</b>			<b>101.502.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- Upah harian lepas	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			45.502.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1,00 TRW	1.502.000	1.502.000	
	- Bahan utama pameran	2,00 KALI	22.000.000	44.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			16.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	2.000.000	16.000.000	
<b>B</b>	<b>Visitor Plot</b>			<b>114.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	3,00 KALI	10.000.000	30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Upah harian lepas	375,00 OH	80.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			54.000.000	RM
	- Bahan saprodi (pupuk, benih, obat-obatan dan bahan pendukung)	3,00 KALI	18.000.000	54.000.000	
<b>C</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Tek. Pertanian</b>			<b>116.141.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			80.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Bahan pendukung kegiatan - Biaya pembuatan video, siaran TV, dll <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	2,00 KALI 3,00 KALI	25.000.000 10.000.000	50.000.000 30.000.000 36.141.000	RM
	- ATK dan komputer suplies - Bahan utama kegiatan (cetak leaflet, poster, banner, brosur, dll)	1,00 TRW 1,00 KALI	1.141.000 35.000.000	1.141.000 35.000.000	
<i>D</i>	<i>Klinik Pendampingan Teknologi Mendukung TTP Jantho</i>			45.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			5.000.000	RM
	- Bahan pendukung Kegiatan	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	125,00 OH	80.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			18.000.000	RM
	- Bahan utama Kegiatan	1,00 KALI	18.000.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			12.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
<i>E</i>	<i>Taman Agro Inovasi dan Tagrimart</i>			138.641.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			11.000.000	RM
	- ATK, Fotocopi	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
	- Biaya pertemuan	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			98.000.000	RM
	- Upah Harian Kerja (UHL) untuk pelaksanaan kegiatan	350,00 OH	80.000	28.000.000	
	- Bahan Pendukung kegiatan OPAL	1,00 KALI	50.000.000	50.000.000	
	- Bahan Pendukung kegiatan	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.641.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1,00 KALI	3.641.000	3.641.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			26.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan pendampingan kegiatan	13,00 OP	2.000.000	26.000.000	
<i>G</i>	<i>Pendampingan Gerakan Petani Milenial</i>			50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			48.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	12,00 OH	2.000.000	24.000.000	
	- Perjalanan ke pusat	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>776.152.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Koordinasi UPSUS, SAPIRA dan Program Strategis Kementan Lainnya</i>			668.377.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			105.000.000	RM
	- Biaya pelatihan	6,00 KALI	14.000.000	84.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang, workshop, dll	420,00 KALI	50.000	21.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			80.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah Harian Lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1.000,00 OH	80.000	80.000.000	RM
				245.377.000	
	- ATK dan komputer supplies	2,00 TRW	2.546.000	5.092.000	RM
	- Bahan utama kegiatan (saprodi, alat bantu lapangan, dll)	6,00 KALI	40.047.500	240.285.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			24.000.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 8 JAM]	48,00 OJ	500.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			184.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	92,00 OP	2.000.000	184.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Transport dan uang saku peserta pelatihan dan temu lapang	300,00 OP	100.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Pepaya (3,750 batang)</i>			30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			27.000.000	RM
	- Belanja Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	1,00 KEG	18.000.000	18.000.000	
	- Upah harian lepas	90,00 OH	100.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.000.000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	2,00 OP	1.500.000	3.000.000	
<i>C</i>	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Kelapa Dalam (3750 butir)</i>			43.125.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			37.125.000	RM
	- Upah harian lepas	120,00 OH	100.000	12.000.000	
	- Belanja Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	1,00 KEG	25.125.000	25.125.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	4,00 OP	1.500.000	6.000.000	
<i>D</i>	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Kopi Arabika (5250 pohon)</i>			34.650.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.150.000	RM
	- Belanja Bahan Utama dan Pendukung Kegiatan	1,00 KEG	20.150.000	20.150.000	
	- Upah harian lepas	100,00 OH	100.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.500.000	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	3,00 OP	1.500.000	4.500.000	
<b>053</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan</b>			<b>89.828.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Dukungan Kegiatan Sapi Induk Wajib Bunting (SIWAB)</i>			89.828.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.200.000	RM
	- Upah Harian Lepas	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			14.628.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1,00 TRW	300.000	300.000	
	- Bahan pokok dan pendukung kegiatan	1,00 KALI	14.328.000	14.328.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			72.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	36,00 OP	2.000.000	72.000.000	
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>			<b>85.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Eksplorasi Konservasi dan Pemanfaatan SDG Lokal Aceh</i>			85.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			28.000.000	RM
	- Upah harian lepas	350,00 OH	80.000	28.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			33.000.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1,00 TRW	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan utama, cetakan, saprodi (bibit, pupuk, obat-obatan), dll	1,00 KALI	32.000.000	32.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	2.000.000	20.000.000	
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>200.000.000</b>	U
A	<i>Pengembangan Pola Tanam untuk Mendukung Peningkatan Indeks Pertanaman</i>			<i>200.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			27.500.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, temu lapang	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Upah harian lepas	375,00 OH	80.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			90.500.000	RM
	- ATK dan komputer supplies	2,00 TRW	2.000.000	4.000.000	
	- Bahan saprodi (pupuk, benih, obat-obatan) dan bahan pendukung lain	2,00 KALI	43.250.000	86.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			50.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	2.000.000	50.000.000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>311.604.000</b>	U
A	<i>Peningkatan Komunikasi, koordinasi dan Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Badan Litbang Pertanian</i>			<i>161.604.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			15.000.000	RM
	- Biaya konsumsi	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			30.000.000	RM
	- Transport, uang saku peserta temu lapang/bimtek	300,00 OP	100.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			89.104.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2,00 TRW	14.552.000	29.104.000	
	- Bahan utama pelaksanaan kegiatan (saprodi, bahan peraga, dll)	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			7.500.000	RM
	- Narasumber	15,00 OJ	500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan <i>Pemberdayaan KP Paya Gajah di Provinsi Aceh Melalui Diseminasi Inovasi Teknologi Tumpang Sari Padi, Jagung dan Kedelai.</i>	10,00 OP	2.000.000	20.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			150.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, Bimtek	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
	- Konsumsi pelatihan, Bimtek	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			73.000.000	RM
	- Bahan ATK dan Suplies Komputer	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan utama, saprodi kegiatan dll	2,00 KEG	36.000.000	72.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- Narasumber	4,00 OJ	500.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			15.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OP	1.500.000	15.000.000	
<b>1801.203</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 rekomend</b> <b>asi</b> <b>kebijaka</b>		<b>59.925.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
<b>051</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</b>			<b>59.925.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			22.500.000	RM
	- Bahan pendukung, temu koordinasi, data sekunder	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	150,00 OH	50.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.425.000	RM
	- ATK, komputer suplies	1,00 TRW	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan utama kegiatan	2,00 KALI	6.212.500	12.425.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.000.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 4 OJ]	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	- 10 Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	2.000.000	20.000.000	
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>74.812.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
<b>051</b>	<b>Model Inovasi Pertanian Bio Industri</b>			<b>74.812.000</b>	U
A	<i>Pengembangan Kawasan Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan Berbasis Kopi Arabika di Dataran Tinggi Gayo</i>			<i>74.812.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.800.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan, pelatihan, temu lapang	1,00 KALI	7.500.000	7.500.000	
	- Konsumsi pelatihan, temu lapang	126,00 OH	50.000	6.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			5.200.000	RM
	- Upah harian lepas	65,00 OH	80.000	5.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			27.812.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, komputer supplies - Bahan utama, saprodi (benih, bibit, pupuk, obat-obatan) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1,00 TRW 2,00 KALI	500.000 13.656.000	500.000 27.312.000 28.000.000	RM
<b>1801.207</b>	<b>Taman Sains Pertanian (TSP)</b> <b>[Base Line]</b>	14,00 OP <b>1,00 provinsi</b>	2.000.000	28.000.000 <b>6.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pembangunan Taman Sains Pertanian</b>			<b>6.000.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Taman Sains Pertanian</i>			<i>6.000.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			80.000.000	RM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Plasma Nutfah	1,00 KEG	15.000.000	15.000.000	
	- Penggandaan, Dokumentasi Audio Visual	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Bimtek	4,00 KEG	10.000.000	40.000.000	
	- Groud Breaking	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
	- Lounching TSP	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			303.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	3.125,00 OH	80.000	250.000.000	
	- Honor Pokja/Tim Pengadaan	3,00 OP	2.000.000	6.000.000	
	- Honor Tim Teknis	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
	- Upah Petugas Lapang	11,00 OB	1.500.000	16.500.000	
	- Upah Petugas Keamanan	11,00 OB	1.500.000	16.500.000	
	- Honor Peserta Bimtek	100,00 OP	100.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			526.500.000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Sarana Produksi	1,00 PAKET	516.500.000	516.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.500.000	RM
	- Honor Narasumber [3 ORG x 5 OJ]	15,00 OJ	700.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			240.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	120,00 OP	2.000.000	240.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM
	- Transport Peserta Bimtek	100,00 OH	100.000	10.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			1.115.000.000	RM
	- Alat dan Mesin Pasca Panen (Mini Plant)	1,00 PAKET	345.000.000	345.000.000	
	- Sarana Meubeler	1,00 PAKET	180.000.000	180.000.000	
	- Kendaraan operasional roda 3	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
	- Genset 60 KVA	1,00 UNIT	400.000.000	400.000.000	
	- Kendaraan operasional roda 2	2,00 UNIT	25.000.000	50.000.000	
	- Drone	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- LCD Proyektor	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Komputer PC	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Heater	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.715.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bangunan Lantai Jemur</li> <li>- Pembangunan Gapura</li> <li>- Perbaikan Jalan Lingkar KP</li> <li>- Pembangunan Pagar Kebun</li> <li>- Pembangunan Drainase</li> <li>- Renovasi Toilet Kantor</li> <li>- Saung Tani</li> <li>- Renovasi Gedung</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>100,00 M2</li> <li>2,00 PAKET</li> <li>700,00 M</li> <li>2.500,00 M</li> <li>400,00 M</li> <li>25,00 M</li> <li>70,00 M2</li> <li>200,00 M</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>700.000</li> <li>80.000.000</li> <li>500.000</li> <li>1.000.000</li> <li>400.000</li> <li>4.000.000</li> <li>2.500.000</li> <li>1.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>70.000.000</li> <li>160.000.000</li> <li>350.000.000</li> <li>2.500.000.000</li> <li>160.000.000</li> <li>100.000.000</li> <li>175.000.000</li> <li>200.000.000</li> </ul>	
<b>1801.210</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri di Perbatasan [Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>162.641.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pengembangan Model Lumbung Pangan di Wilayah Perbatasan</b>			<b>162.641.000</b>	U
A	<i>Dukung Inovasi Teknologi di Daerah Perbatasan Provinsi Aceh</i>			<i>162.641.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			42.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan pendukung kegiatan</li> <li>- Konsumsi pelatihan dan temu lapang</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>3,00 KALI</li> <li>300,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>9.000.000</li> <li>50.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>27.000.000</li> <li>15.000.000</li> </ul>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Upah Harian Lepas</li> </ul>	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			66.641.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ATK dan komputer supplies</li> <li>- Bahan saprodi (pupuk, obat-obatan, benih, dll)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 TRW</li> <li>2,00 KALI</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4.641.000</li> <li>31.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4.641.000</li> <li>62.000.000</li> </ul>	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			12.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Narasumber [3 ORG x 8 OJ]</li> </ul>	24,00 OJ	500.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			22.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Perjalanan pelaksanaan kegiatan</li> </ul>	11,00 OP	2.000.000	22.000.000	
<b>1801.219</b>	<b>Benih Padi [Base Line]</b>	<b>14,00 ton</b>		<b>167.250.000</b>	
<b>1801.219.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Produksi Benih Sumber Padi</b>			67.250.000	U
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sumber Padi</b>			<b>67.250.000</b>	U
A	<i>Pengelola Benih Sumber Padi FS 2 ton SS 2 ton</i>			<i>67.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.250.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bahan Pendukung Kegiatan</li> </ul>	1,00 KALI	2.250.000	2.250.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			24.000.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Upah harian lepas</li> <li>- Upah harian prosesing benih</li> <li>- Biaya sertifikasi benih</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>225,00 OH</li> <li>50,00 OH</li> <li>1,00 KALI</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>80.000</li> <li>80.000</li> <li>2.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>18.000.000</li> <li>4.000.000</li> <li>2.000.000</li> </ul>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.800.000	PNBP
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pengembalian Hasil Sampung</li> </ul>	1,00 KALI	10.800.000	10.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			16.200.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya)</li> <li>- Bahan pengemasan benih</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 KALI</li> <li>1,00 KALI</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14.700.000</li> <li>1.500.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14.700.000</li> <li>1.500.000</li> </ul>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	RM
				12.000.000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	U
<b>1801.219.002</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			100.000.000	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>100.000.000</b>	
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sebar (ES) Padi 10 ton</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			16.981.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	16.981.000	16.981.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.000.000	
	- Upah harian lepas	100,00 OH	80.000	8.000.000	PNBP
	- Biaya sertifikasi benih	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			52.257.000	
	- Pengembalian Hasil Sampung	1,00 KALI	52.257.000	52.257.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			7.762.000	
	- ATK dan komputer suplies	1,00 TRW	2.762.000	2.762.000	RM
	- Bahan pengemasan benih	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	<b>1801.220</b>
	<b><i>Benih Jagung</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>7,00 ton</i></b>		<b><i>189.541.000</i></b>	
<b>1801.220.001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Produksi Benih Sumber Jagung</b>			189.541.000	U
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sumber Jagung</b>			<b>189.541.000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Benih Sumber Jagung SS 7 ton</i>			<i>189.541.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			24.000.000	
	- Upah harian lepas	150,00 OH	80.000	12.000.000	PNBP
	- Upah harian prosesing benih	100,00 OH	80.000	8.000.000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			79.000.000	
	- Pengembalian Hasil Sampung	1,00 KALI	79.000.000	79.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			55.541.000	
	- ATK, bahan pendukung, komputer supplies	2,00 TRW	1.000.000	2.000.000	RM
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya)	1,00 KALI	48.541.000	48.541.000	
	- Bahan pengemasan benih	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			28.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	14,00 OP	2.000.000	28.000.000	<b>1801.221</b>
	<b><i>Benih Kedelai</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>20,00 ton</i></b>		<b><i>353.121.000</i></b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1801.221.001</b>	<b>Produksi Benih Sumber Kedelai</b>			353.121.000	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Kedelai</b>			<b>353.121.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Benih Sumber Kedelai SS 20 ton</i>			<i>353.121.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.200.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	13.200.000	13.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			62.800.000	RM
	- Upah harian lepas	525,00 OH	80.000	42.000.000	
	- Upah harian prosesing benih	185,00 OH	80.000	14.800.000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	1,00 KALI	6.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			84.000.000	PNBP
	- Pengembalian Hasil Samping	1,00 KALI	84.000.000	84.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			157.121.000	RM
	- ATK, bahan pendukung, komputer supplies	2,00 TRW	1.000.000	2.000.000	
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan pendukung lainnya)	1,00 KALI	150.121.000	150.121.000	
	- Bahan pengemasan benih	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			36.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	2.000.000	36.000.000	
<b>1801.223</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>52.900.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pelayanan Publik</b>			<b>52.900.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			15.900.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	15.900.000	15.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			25.000.000	RM
	- Bahan utama kegiatan PPID	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			12.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
<b>1801.226</b>	<b>Koordinasi Manajemen Pengkajian [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan/ Layanan</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b>			<b>50.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			8.000.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			2.000.000	RM
	- Honor panitia pelaksana kegiatan	20,00 OH	100.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			15.000.000	RM
	- Bahan Utama Pelaksanaan Kegiatan	1,00 KALI	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			3.000.000	RM
	- Honor Narasumber [3 ORG x 2 OJ]	6,00 KALI	500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			10.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	RM
				12.000.000	
<b>1801.228</b>	<b>Jejaring/Kerjasama pengkajian teknologi pertanian yang terbentuk</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>72.700.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>72.700.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			22.000.000	RM
521811	- Bahan Pendukung Kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1,00 KALI	22.000.000	22.000.000	RM
524111	- Bahan utama kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )	1,00 KALI	30.700.000	30.700.000	RM
<b>1801.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.291.353.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Pengadaan Kendaraan Bermotor</b>			<b>371.353.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Roda 4</i>			<i>371.353.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			371.353.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 4	1,00 UNIT	371.353.000	371.353.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</b>			<b>783.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peralatan Lab</i>			<i>770.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH / Reg.10850201 )			750.000.000	RMP
532113	- Spectrophotometer, Destruksi, Destiliasi <u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH / Reg.10850201 )	1,00 PAKET	750.000.000	750.000.000	RMP
532115	- Upah Tenaga Kerja dan Honorarium Pokja <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH / Reg.10850201 )	3,00 OP	1.000.000	3.000.000	RMP
532118	- Penggandaan dokumen <u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH / Reg.10850201 )	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	RMP
	- Perjalanan pengadaan peralatan dan fasilitas kantor <i>Peralatan Kantor</i>	7,00 OP	2.000.000	14.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.000.000	RM
	- AC Split (Lab dan Program)	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Printer	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>137.000.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Gedung dan Bangunan</i>			<i>137.000.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			137.000.000	RM
<b>1801.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>678.621.000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>160.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			31.800.000	RM
	- Fotocopy penggandaan penjiilidan, pencetakan	2,00 TRW	8.400.000	16.800.000	
	- Konsumsi	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			16.200.000	RM
	- Honor penanggung jawab	6,00 OP	500.000	3.000.000	
	- Honor sekretaris	6,00 OP	400.000	2.400.000	
	- Honor anggota	18,00 OP	300.000	5.400.000	
	- Honor entry data penyusunan RKA	18,00 OP	300.000	5.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			28.000.000	RM
	- ATK, bahan pembantu, bahan komputer supplies	4,00 TRW	7.000.000	28.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.000.000	RM
	- Nara sumber [2 ORG x 2 OJ]	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			80.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	40,00 OP	2.000.000	80.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>119.996.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			36.196.000	RM
	- Penggandaan penjiilidan, pencetakan	2,00 KALI	18.098.000	36.196.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			9.600.000	RM
	- Honor Operator Movev PMK 249	12,00 OP	400.000	4.800.000	
	- Honor operator pengelola laporan	12,00 OP	400.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			28.200.000	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	3,00 TRW	9.400.000	28.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			46.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	23,00 OP	2.000.000	46.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>218.625.000</b>	P
A	<i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>			<i>218.625.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			20.400.000	RM
	- Penggandaan penjiilidan, pencetakan	1,00 KALI	20.400.000	20.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			19.800.000	RM
	- Honor penanggung jawab UAPPA/B-W	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA/B-W	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Honor ketua sekretariat UAPPA/B-W	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W	72,00 OB	150.000	10.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			34.425.000	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	1,00 SMTR	34.425.000	34.425.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			144.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	2.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan Pengembangan SDM	12,00 OP	2.000.000	24.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Perjalanan pusat <b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>	15,00 OP	6.000.000	90.000.000	P
<i>A</i>	<i>Keuangan Perlengkapan Rumah Tangga dan Kepegawaian</i>			<b>180.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			130.000.000	
	- Penggandaan penjiplidan, pencetakan	4,00 TRW	4.250.000	17.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			1.500.000	RM
	- Ongkos pengiriman, porto	10,00 BLN	150.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			45.500.000	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer suplies	4,00 TRW	11.375.000	45.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			66.000.000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	33,00 OP	2.000.000	66.000.000	
<i>B</i>	<i>Sertifikasi Manajemen</i>			50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			50.000.000	RM
	- Sertifikasi ISO	2,00 PAKET	25.000.000	50.000.000	
<b>1801.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>8.099.690.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA BANDA ACEH <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.743.090.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			6.743.090.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			4.494.240.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.802.240.000	3.802.240.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	346.000.000	346.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	346.000.000	346.000.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			90.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	78.000	78.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			357.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	306.000.000	306.000.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	25.500.000	25.500.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	25.500.000	25.500.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			126.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	108.000.000	108.000.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.000.000	9.000.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.000.000	9.000.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			32.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	28.080.000	28.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			539.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	467.000.000	467.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	36.000.000	36.000.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	36.000.000	36.000.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			70.000.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000.000	5.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000.000	5.000.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			264.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	264.000.000	264.000.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			635.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	635.000.000	635.000.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			182.000.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	156.000.000	156.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.000.000	13.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.000.000	13.000.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			18.000.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	300,00 OJ	10.000	3.000.000	
	- Uang Lembur Golongan II	500,00 OJ	13.000	6.500.000	
	- Uang Lembur Golongan III	500,00 OJ	17.000	8.500.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			25.000.000	RM
	- Belanja Pegawai Transito	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.356.600.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>495.840.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			406.000.000	RM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramusaji	182,00 OB	2.000.000	364.000.000	
	- Pakaian Seragam Dinas	100,00 STL	420.000	42.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			13.840.000	RM
	- Konsumsi Jamuan Tamu	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Biaya pengiriman dokumen dan surat dinas	1,00 THN	1.840.000	1.840.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			16.000.000	RM
	- Upah harian lepas analisis sampel	200,00 OH	80.000	16.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			60.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies, kearsipan, barang cetak	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Alat-alat rumah tangga	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>282.000.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			228.000.000	RM
	- Biaya rekening listrik	12,00 BLN	19.000.000	228.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			36.000.000	RM
	- Biaya rekening telepon/faximile	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			18.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567392) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH**  
**ALOKASI** : Rp. 19.787.858.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya rekening air PDAM	12,00 BLN	1.500.000	18.000.000	
<i>C</i>	<i>Belanja Biaya Pemeliharaan</i>			<i>450.000.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			126.000.000	RM
	- Pemeliharaan halaman gedung	1.200,00 M2	10.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BPTP Aceh	400,00 M2	160.000	64.000.000	
	- Pemeliharaan gedung kantor KP. Paya Gajah	200,00 M2	125.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan gedung kantor KP. Gayo	200,00 M2	125.000	25.000.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			84.000.000	RM
	- Pemeliharaan lahan/kebun KP. Gayo	15,00 HA	1.800.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan lahan/kebun KP. Paya Gajah	15,00 HA	1.800.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Gues House	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			240.000.000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan R-4	9,00 UNIT	18.500.000	166.500.000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-2	15,00 UNIT	2.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan komputer/ laptop/ printer	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	19,00 UNIT	750.000	14.250.000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa Air	2,00 UNIT	1.250.000	2.500.000	
	- Pemeliharaan Mesin Generator	1,00 UNIT	1.250.000	1.250.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	3,00 UNIT	500.000	1.500.000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet, LAN dan WIFI	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan dan operasional hand traktor	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-3	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>128.760.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.001-BANDA ACEH )			128.760.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	
	- Honor Penandatanganan Surat Perintah Membayar	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Honor Bendahara Penerima	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- Honor Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	24,00 OB	700.000	16.800.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bogor, 28 Februari 2019

.F.  
.F.  
.F.